
   
 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 
 

 

 

 

Prot. n. 537/15/B14                             Trieste, 26. 2. 2015 
   

 
Oggetto: Aggiudicazione provvisoria per l’affidamento della gestione del 
viaggio di istruzione a Francoforte a.s. 2014-2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 44/2001  

VISTO il D.lgs. 163/2006 

VISTO il bando di gara per l’affidamento del servizio di 

organizzazione e realizzazione di viaggio di istruzione a 

Francoforte a.s. 2014/2015 mediante procedura aperta ai 

sensi dell’art. 55 del D.L.vo 163/2006 (Prot.120/15/B 14 del 

23/1/2015); 

VISTE  le prescrizioni indicate nel bando a formulare le offerte; 

VISTE le offerte pervenute nei termini e con le modalità indicate; 

PRESO ATTO che al 06/02/2015, data di termine per la presentazione, sono 

pervenute numero due domande di partecipazione alla gara 

da parte delle seguenti Agenzie di Viaggi: 

- JULIA VIAGGI di Trieste 

- COLLEGIUM MONDIAL TRAVEL di Ljubljana 

ESAMINATI i verbali della Commissione Tecnica, all’uopo istituita con atto 

prot. n. 281/15/B14 del 6. 2. 2015, in merito all’attribuzione 

dei punteggi in relazione ai singoli elementi di valutazione del 

merito tecnico e del merito economico di cui al capitolato 

tecnico; 

CONSIDERATO che l’Agenzia Collegium Mondial Travel di Ljubljana non ha 



   
 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 
 

 

 

presentato la documentazione come prevista dal bando, e 

pertanto tale mancanza è stata causa di esclusione: 

TENUTO CONTO delle osservazioni fatte dalla Commissione Tecnica in merito 

alla proposta che risponde alle esigenze didattiche ed 

organizzative del viaggio di istruzione; 

VALUTATA  congrua l’offerta della agenzia JULIA VIAGGI di Trieste 

RITENUTO  sulla base degli atti della Commissione tecnica di dover 

procedere alla relativa Aggiudicazione Provvisoria 

 

DETERMINA 

in via provvisoria, per le motivazioni espresse: 

DI AFFIDARE all'agenzia di viaggi JULIA VIAGGI di Trieste, aggiudicatario 

della gara secondo la modalità dell’offerta economicamente 

vantaggiosa, la gestione del previsto viaggio di Istruzione a 

Francoforte; 

DI STIPULARE con l’agenzia apposito contratto, decorsi 15 giorni salvo 

eventuali ricorsi.  

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire reclamo scritto al Dirigente Scolastico 

che dovrà pervenire entro 15 giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine 

l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva ai sensi dell’art. 

11 del D.Lgs. 163/2006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Carolina Visentin 

 


